ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ
ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

18.02.2021г № /Р
О проведении региональных диагностических замеров по образовательным

программам начального, основного и среднего общего образования
в общеобразовательных организациях г.Кызыла в феврале 2021 года

На основании приказа министерства образования и науки Республики Тыва от
17.02.2021г № 182-д «О проведении региональных диагностических замеров по
образовательным программам начального, основного и среднего общего образования на
территории Республики Тыва в феврале 2021 года», в целях повышения качества
образовательных результатов и обеспечения подготовки к успешному прохождению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам начального,
основного общего и среднего общего образования в 2020-2021 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 24 по 26 февраля 2021г. региональные диагностические замеры по
образовательным программам начального, основного и среднего общего образования
в общеобразовательных организациях г.Кызыла в соответствии с графиком,
утвержденным приказом Минобрнауки РТ от 17.02.2021г № 182-д.:
- по оценке метапредметных результатов освоения обучающимися начальных,
основных и средних общеобразовательных программ в 4, 8, 10 классах
общеобразовательных организаций г.Кызыла;

по функциональной грамотности для обучающихся 5-х и 7-х классов
общеобразовательных организаций г.Кызыла. «

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
2.1 назначить ответственных за проведение диагностических замеров, экспертов
предметных комиссий по проверке диагностических замеров, ознакомить их под
роспись с нормативно-правовыми актами подготовки и проведения диагностических
замеров;
2.2 обеспечить:
- ознакомление под роспись родителей (законных представителей) о проведении
диагностических замеров и их результатах;
- организованную явку участников замеров;
- организацию и проведение диагностических замеров в соответствии с порядком и
графиком проведения, утвержденным приказом Минобрнауки РТ от 17.02.2021г
№ 182-д, объективность проведения диагностических замеров;
- своевременную проверку замеров и загрузку результатов работ в программное
обеспечение «Школьный клиент 2.3» из личного кабинета в соответствии с графиком
проведения;
- предоставление аналитического отчета по результатам замеров на dpoOl 5@  до
03.03.2021г.;

mail.ru

2.3 организовать психологическое сопровождение обучающихся во время подготовки и
проведения замеров;

mail.ru

/
2.4 использовать результаты замеров для выявления профессиональных дефицитов

педагогов и планирования мер по устранению выявленных пробелов для организации
индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся.

3.Отделу оценки качества образования и мониторинга (С.М. Биче-оол, А.Ш.Монгуш)
обеспечить:
- организационно-методическое сопровождение и контроль подготовки и проведения
замеров;
- предоставление аналитического отчета по результатам замеров в ГБУ «Институт
оценки качества образования Республики Тыва» до 05.03.2021г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на А.Э. Канкову, заместителя начальника
Департамента.

Начальник Департамента Л. Ш. Куулар